
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Zhodnocení efektivnosti provozu na vybrané trati s ohledem na atraktivitu regionu 

Autor práce: 

Jan Ježek 

Vedoucí: 

Ing. Pavel Mazač 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student v pravidelných intervalech a v dostatečné míře konzultoval obsah BP 
s vedoucím práce. Práce byla zpracována samostatně bez výraznějších zásahů vedoucího BP. 
Student využil své zkušenosti s provozem na zkoumané trati a využil některé poznatky 
získané konzulatacemi s pracovníky z praxe. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student použil pro vypracování BP zdroje, které uvedl v seznamu použitých 
informačních zdrojů. Drobným nedostatkem může být fakt, že převládají zdroje elektronické, 
dostupné na internetu. Dle mého názoru by bylo vhodné konfrontovat tyto informace 
s tištěnými zdroji v podobě odborných publikací, učebnic apod. Doporučená odborná 
literatura je uvedena v zadání práce, avšak v seznamu použitých informačních zdrojů tuto 
postrádám. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce odpovídá všem normám, zákonným ustanovaním a předpisům. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce obsahuje všechny formální náležitosti, je zpracována přehledně od analytické až 
po návrhovou část. Úprava nadpisů (velikost písma, číslování) neodpovídá směrnici. Na str. 
33 se opakuje číslo podnapisu 4.2.4. Na koncích řádků se několikrát vyskytují jednopísmenná 
slova. Tento nedostatek však nijak neovlivňuje obsahovou stránku práce. 
 

Využití poznatků ze studia:   

V práci byly využity některé poznatky získané během studia zejména v odborných 
předmětech, zejména Technologie a řízení železniční dopravy. 

 

 



 

Připomínky a dotazy k práci: 

V seznamu zkratek nejsou některé zkratky uvedeny (PZZ, AŽD, ČD, pob. atd.). 
V kapitolách 4.2.2. až 4.2.4 je uveden název dopravní značky "stop". Správný název této 
dopravní značky je však jiný - jaký? 

V posledním odstavci na str. 38 se vyskytuje výraz "nejoptimálnější řešení". Vysvětlete 
jeho význam. 

V témže odstavci na str. 38 se hovoří o modernizaci a rekonstrukci tratě. Jaký je mezi 
rekonstrukcí a modrenizací rozdíl? 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 

 

 

V Pardubicích dne 5.6.2009 . 

 

.......................................... 

Ing. Pavel Mazač 


